報道関係者各位

2016 年 7月 19 日

株式会社エボラブルアジア

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業とITオフショア開発事業を手

掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下当社)

は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年 7月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 28年 3

月 31日に開示した平成28年 9月期（平成 27年 10月１日～平成28年 9月 30日）の業績予想を修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

１．  当期の連結業績予想数値の修正（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年 9 月 30 日）    （単位：百万円、％）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連 結 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,669 481 449 270 53 円 47 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,987 610 569 341 66 円 73 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 318 129 120 71

増 減 率（ ％ ） 8.6 26.8 26.7 26.2

（ ご 参 考 ）

前期通期連結実績

（平成 27 年 9 月期）

2,754 312 305 172 37 円 70 銭

２．修正の理由

 平成28年9月期連結業績につきましては、オンライン旅行事業において、当初の想定よりも好調に推移してお

ります。

オンライン旅行事業においては、業界環境が引き続き好調であったことに加え、特に、直販において、新規顧

客獲得のためにSEM強化、リピーター増加施策のためにユーザーインターフェイスの改善等を実施したことが寄

与し、利用者が順調に増加したとともに、サイト来訪者に対する購入率が向上し、収益性が向上いたしました。第

4四半期につきましては、足元の状況を踏まえて引き続きオンライン旅行事業は好調を持続すると見込んでおり

ます。

これらの結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る

見込みとなりました。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。

実際の業績は今後のさまざまな要因によって、予想数値とは異なる場合があります。

【株式会社エボラブルアジア】

本社 ：東京都港区芝 3-5-5 芝公園ビル 6階

社名 ：株式会社エボラブルアジア

代表者 ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金 ：1,018,516 千円（払込資本 1,842,032 千円）

ＵＲＬ ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

綜合旅行販売サイト TRIP STAR ：http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com ：http://www.soratabi.com/

ビジネストラベルマネジメント事業 ：http://www.evolableasia.com/service/btm.html

IT オフショア開発事業    ：http://offshore.evolableasia.com/

【当社 IR サイト】   http://www.evolableasia.com/ir/

http://www.evolableasia.com/
http://japanflight.tripstar.co.jp/
http://www.soratabi.com/
http://www.evolableasia.com/service/btm.html
http://offshore.evolableasia.com/
http://www.evolableasia.com/ir/